проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________№_______
г. Валдай

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Валдайская детская школа искусств»

На основании Федерального закона от 11.03.2024 года № 48-ФЗ «О внесении
изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской
федерации» Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 5.1. Устава Муниципального бюджетного  учреждения

дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» в
следующей редакции:

 «5.1. Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве
оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации.
В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности

имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем
первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную
ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из
публичного договора, несет собственник имущества бюджетного
учреждения»;

2. Зарегистрировать указанные изменения в Уставе Муниципального
бюджетного  учреждения дополнительного образования «Валдайская
детская школа искусств» в Управлении Федеральной налоговой
службы по Новгородской области;

3. Наделить полномочиями по регистрации указанных изменений в
Уставе Муниципального бюджетного  учреждения дополнительного
образования директора Татьяну Викторовну Гордееву;

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
директор Муниципального бюджетного
 учреждения дополнительного образования
«Валдайская детская школа искусств»                            Т. В. Гордеева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации
муниципального района               И.В. Никулина

Главный специалист отдела
правового регулирования                                      О.А. Камаева

Председатель комитета культуры           С.В. Дмитриева